
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
Respostas aos Recursos da isenção da taxa de inscrição do PSV-UFGD/2022

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria

da  UFGD,  que  delega  competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Sele vos  da  Universidade  e

considerando a Portaria n.º 403/2021, da Reitoria pro tempore da UFGD, o Processo Sele vo Ves bular

(PSV-2022/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 87/2021, RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  referentes  à  divulgação  do

indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSV-2022/UFGD.

2. INFORMAR que a mo vação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas

Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Respostas aos Recursos - Isenção do PSV-2022/UFGD - Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
Respostas aos Recursos da isenção da taxa de inscrição do PSV-UFGD/2022

ANEXO – I
RESPOSTAS AOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
2021153002414 ACSA DA SILVA VALERIO AQUINO DEFERIDO
2021153000840 ADAIZA FELICIANO MORALES DEFERIDO
2021153004114 ADELIA DE BARROS BORGES DEFERIDO
2021153002073 ADRIELLEN LEÃO DOS SANTOS COSTA INDEFERIDO
2021153002987 ALESSANDRO BRAGA DA SILVA DEFERIDO
2021153000608 ALEXANDRE DI CARLO RIBEIRO SOUZA DEFERIDO
2021153004102 ALINE CARDOZO CALHEIROS DEFERIDO
2021153001023 ANDRESSA CASTRO DO NASCIMENTO DEFERIDO
2021153001691 AUGUSTO BARTOLOMEU GOMES BRANCO INDEFERIDO
2021153003805 BEATRIZ BORTOLETTO INDEFERIDO
2021153003048 CAROLINE LACERDA PRADO BEZERRA DEFERIDO
2021153002351 DANIELA MACHADO DA SILVA DEFERIDO
2021153004127 DÉBORA PREVITAL DA CRUZ PESTANA DEFERIDO
2021153004095 ELVIS DA SILVA DE MATOS DEFERIDO
2021153000257 ESTHELY VICTORIA CRISTAL OVELAR DEFERIDO
2021153001457 ETHIENE DA SILVA VITORINO PEREIRA DEFERIDO
2021153002354 FELIPE DA CRUZ PLACHI DEFERIDO
2021153002522 GABRIELA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO
2021153000118 GABRIELLY MARTINS DEIP DEFERIDO
2021153003172 GIOVANA CICHELEIRO DE AZEVEDO DEFERIDO
2021153002981 GIOVANY GUILHERME VASCONCELOS RODRIGUES INDEFERIDO
2021153000071 GRAZIELA QUINHONES ALHENDE DEFERIDO
2021153000408 GUSTAVO SOZZI BOM INDEFERIDO
2021153004042 HIGOR OLIVEIRA PACHECO DA SILVA DEFERIDO
2021153000919 ISABELA DE SOUZA PENZO DEFERIDO
2021153000748 JHENYPHER STEPHANI SANTANA LIMA SILVA INDEFERIDO
2021153001378 JOEL CARDOSO NUNES DEFERIDO
2021153000083 JULIANA AZELINA MIAKI INDEFERIDO
2021153003950 JULIANA FELICIANO MORALES DEFERIDO
2021153003248 JULIENE DA SILVA VITORINO PEREIRA DEFERIDO
2021153000888 JULLIA EMANUELLY RAMOS DA SILVA DEFERIDO
2021153001602 KARINE LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO
2021153001011 KELTON SOARES SANCHES SARMENTO DEFERIDO
2021153002127 LUCAS CARDOZO CALHEIROS DEFERIDO
2021153000276 LUIZ FELIPE PEREIRA RAMOS DEFERIDO

Respostas aos Recursos – Isenção do PSV-2022//UFGD- Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2021153004003 MAYRA DANYELLE SANTANA FERREIRA DEFERIDO
2021153003826 NATIELY TAMARA COUTO DEFERIDO
2021153003954 NICOLE OLIVEIRA LOPES DEFERIDO
2021153000009 RACHEL OLIVEIRA MARTINS INDEFERIDO
2021153001439 REGIANE LIMA DOS SANTOS DEFERIDO
2021153000853 RONALDO ARAÚJO FERREIRA DEFERIDO
2021153001034 SANDRA SOARES RAMOS DEFERIDO
2021153000475 SUELLEN TAIS DOS SANTOS GUTZ DEFERIDO
2021153000427 TAINARA DIAS CHINAIDER DEFERIDO
2021153002366 VINÍCIUS WILLIAN RAMIRES DEFERIDO

Respostas aos Recursos – Isenção do PSV-2022//UFGD- Página 3 de 3


